CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 777/2020

Maringá, 18 de junho de 2020.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, em relação ao
funcionamento da extinta Zona Verde de estacionamento de veículos de Maringá, instituída pela Lei n.
2005/86, o quanto segue:

1 – qual foi o período (datas de início e fim) em que o referido sistema de
estacionamento funcionou em Maringá;

2 – encaminhe relatório detalhado contendo a identificação completa de todos os
funcionários e/ou servidores lotados no órgão responsável pela administração do referido sistema de
estacionamento e os cargos ou funções por eles ocupados, declinando a data de início e fim do vínculo;

3 – encaminhe cópia de todos os documentos relacionados ao funcionamento do sistema
de estacionamento Zona Verde, no que diz respeito à relação de servidores, convênios ou termos de
parceria celebrados com a iniciativa privada e demais contratos que se fizeram necessários para o regular
funcionamento do sistema em relação a todo o período em que existiu, e, caso tais informações não
estejam disponíveis, decline os motivos e os órgãos responsáveis pela guarda ou armazenamento de tais
registros, e, ainda, como podem ser obtidos.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
19/06/2020, às 16:55, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0182210 e o código CRC 018182D0.

20.0.000004169-7 0182210v5